

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Katarzyna Przybysz, tel. 693 413 356

2. sesja Rady Powiatu

KOMISJE POWOŁANE!

Trzeba przyznać, że radni powiatu intensywnie wzięli się do pracy. Podczas drugiej sesji podjęto tyle uchwał, że ich numeracja zakończyła się na literze „s” - jeszcze kilka, a zabrakłoby alfabetu. Nic zatem dziwnego, że obrady trwały blisko sześć godzin. Sporo czasu pochłonęły dyskusje proceduralne, jak choćby nad usadowieniem interpelacji w porządku obrad.

Na pierwszy ogień poszły uchwały najistotniejsze, dotyczące wyboru przewodniczących poszczególnych komisji. Rozpoczęto od Komisji Rewizyjnej, do której zgłoszono dwóch kandydatów - Radosława Gatkowskiego z PiS i Adama Grzyba z PSL. W sejmikach funkcję tę musi pełnić radny opozycyjny (tak zostało zapisane w ustawie), „na dole” nie ma jesz-

cze tak daleko posuniętej demokracji, więc nikogo nie powinno dziwić, że to nawzajem przepadła grupom sprawującym władzę w danym samorządzie. W naszym powiecie przewodniczącym został Adam Grzyb. Tu i tak rządzący zachowali się „jak trzeba”, bo funkcje dwóch wiceprzewodniczących przypadły Radosławowi Gatkowskiemu i Krystynie Sikorze (z „Bezpartyjnych”). Ponadto w komisji pracować będą: Arkadiusz Suchanecki i Ignacy Śmiatacz.

Tylko czworo radnych liczyć będzie Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. Jej przewodniczącym został Dariusz Światoń, a zastępcą, rywalizującą z nim o tę funkcję - Małgorzata Szymoniak-Staniszevska. Skład komisji uzupełniają przedstawiciele zarządu powiatu: Zofia Witkowska i Adam Mickiewicz.

Następnie radni dokonali wyboru przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. Został nim Ignacy Śmiatacz, jedyny kandydat do tej funkcji. Wiceprzewodniczącym został Radosław Gatkowski. Skład komisji uzupełniają: Stefan Hebisz, Stanisław Hemmerling, Ewa Kubiak, Jerzy Mucha, Katarzyna Sójka, Dariusz Światoń i Zofia Witkowska.

Wyjątkowo długo Rada debatowała nad wyborem przewodniczącego Komisji Zdrowia i Promocji Społecznej i Spraw Publicznych. Pierwszą zgłoszoną kandydatką była Krystyna Sikora.

- Długo rozważałam propozycję, którą w ubiegłym tygodniu przedstawił mi pan starosta - mówiła radna. - Po konsultacjach z poprzednimi przewodniczącymi tej komisji muszę odmówić. Dowiedziałam się, że współpraca z nimi była pozorowana.

- Dziwię się słowom, bo zawsze były przewodniczącą mówią o dobrej współpracy na rzecz poprawy sytuacji w służbie zdrowia - odpowiadała L. Janicki. - Jest to komisja, gdzie można wykaazać się inicjatywą, można próbować skonfrontować ży-

Arkadiusz Suchanecki, Małgorzata Szymoniak-Staniszevska.

Już na poprzedniej sesji radni wybrali przewodniczącą Komisji Finansów i Mienia Powiatu, którą została Ewa Kubiak. Teraz powołano pozostałych członków komisji: Ignacy Śmiatacz - wiceprzewodniczącą Lech Janicki, Marianna Powązka i Krystyna Sikora.

Pozostałe uchwały, przyjęte na ogół bez dyskusji, dotyczyły m.in. zmian w budżecie, szeroko rozumianych spraw rodziny, w tym ro-



Komisja Rewizyjna

zienia i wypowiedzi, które się stosowało w okresie przedwyborczym, ze sprawami realnymi.

- Będę realizować swoje obietnice wyborcze i robić to, co powinnam robić w ramach tej komisji. Pozorowane działania uważam, że jeśli sprawy zdrowia są tak ważne, jak to zostało powiedziane, to powinniście „wziąć to na klatę” i przewodniczącym powinien być ktoś z koalicji rządzącej - ripostowała K. Sikora.

- Mamy działać wspólnie dla dobra całego powiatu, obojętnie, czy przewodniczącym będzie ktoś z koalicji czy opozycji. Naszym priorytetem jest kwestia usług szpitalnych - mówił J. Mucha.

Jak się później okazało, po długiej naradzie w gronie koalicji i wszystkich członków komisji, rządzący nie „wzięli na klatę” Komisji Zdrowia - jej przewodniczącym został Jerzy Mucha, a wiceprzewodniczącą - Katarzyna Sójka. Ponadto w komisji pracować będą: Lech Janicki, Krystyna Sikora,

dzin zastępczych, jak również pomocy społecznej. Ostatnia z uchwał ustalała wysokość opłat i kosztów związanych z usunięciem pojazdu z drogi.

Szerokie spektrum spraw poruszył w swym sprawozdaniu starosta. Dotyczyły one m.in. protestów w domach pomocy. Tylko skorygowanie sposobu naliczania kosztów jednego mieszkańca może poprawić tę sytuację. Była też mowa o szpitalu, subwencjach oświatowych i zapotrzebowaniu na okulistów.

INTERPELACJE NA SZARYM KOŃCU

Pod koniec obrad przystąpiono do interpelacji. Pierwszą złożyła je M. Staniszevska, pytając o niezrealizowane inwestycje szpitalne i o cel przekształcenia szpitala w spółkę. Pytała także o środki na rozbudowę szpitala. Prosiła też o dofinansowanie UTW (w miarę możliwości).

Sprawy dotyczące zdrowia i funkcjonowania OCZ zdominowały interpelacje J. Muchy, nowego przewodniczącego Komisji Zdrowia. Pytał też o planowane remonty dróg powiatowych. Kwestii drogowej dotyczyła również interpelacja K. Sikory. Ostatnią interpelację do starosty złożył S. Hemmerling. Podobnie jak poprzednie poruszały one problemy służby zdrowia i inwestycji drogowych, często niezrealizowanych.

Dokończenie na str. 31.

KOMUNIKAT

STAROSTA OSTRZESZOWSKI ORAZ BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW INFORMUJĄ, ŻE WIGILIA 24 GRUDNIA 2018 ROKU (poniedziałek)

BĘDZIE DLA STAROSTWA POWIATOWEGO ORAZ URZĘDU MIASTA I GMINY

DNIEM WOLNYM OD PRACY.

DZIEŃ TEN ZOSTAŁ ODPRACOWANY W SOBOTĘ 15 GRUDNIA 2018 ROKU.

STAROSTA OSTRZESZOWSKI
/-/ LECH JANICKI

BURMISTRZ MIASTA I GMINY
OSTRZESZÓW
/-/ PATRYK JĘDROWIAK

SPRZEDAŻ

JABŁEK

I SOKÓW

NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze
Aleksander Ofierski
Księżenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu

dr n. med. Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

4-dniowa, samolotowa pielgrzymka do LOURDES (Francja)

4 - 7 lipca 2019 r.

Koszt: 1.100 zł + 160 euro

5-dniowa, samolotowa pielgrzymka do RZYMU

23 - 27 kwietnia 2019 r.

Koszt: 1.100 zł + 270 euro

Zapisy i wyjazd: Ostrzeszów, ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Traumatologii

lek. JAKUB CIESZYŃSKI

ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (NZOZ „Dłubak”), rejestracja: 62 730 37 60 (wcześniej przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

UL. KOLEJOWA 25
tel. 62/586-04-10

foiowo upominki

...Kiedyś CIACHO... teraz PIERNIK

KUBEK najlepszego elektryka

KUBEK najlepszego mechanika

Nadruki - Grawer

Redakcja czynna w dni powszednie od 8⁰⁰ do 16⁰⁰. We wtorki czynna od 11⁰⁰ do 15⁰⁰. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatała, Katarzyna Przybysz, Włodzimierz Juszczyk, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Piła

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów. Nakład 8000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

APTEKI

Plan dyżurów

„Pod Wagą” od 10.12 do 16.12 oraz 24.12, t. 730-32-23
„Drofarm” ul. Kolejowa od 17.12 do 23.12, t. 724-20-40
„Drofarm” ul. Zamkowa od 27.12 do 30.12, t. 730-00-76
„Borek” 25.12, t. 586-13-87, „Kwiatowa” 26.12, t. 516 773 993

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰, wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.